CCCXLII. 

Tractat de pace încheiat între Sultanul Suleiman şi Imperatul Ferdinand/. 
şi în ceea-ce priveşte Ardelul şi ţerile române .. 

(Din Arcbiva ces. reg. din Viena). 

Nos Sultan Swle_ynian etc. 

N otum facimus tenore presentium uniuersis. Vt cum Serenissimus Princeps 
omnium regum ducum et magnatum item Magnificorum Dominorum Christianorum Im­
perator Ferdinandus ad portam nostram iusticie consultam et folicitates donantem ·excel­
fentissimam (qua quies gratiosorum et chararum personarum et tranquillitas laudabilium 
supranimorum est) Iitteras suas fide prestita confirmatorias Per Oratorem suum Domi­
num Augerium a Busbecke misisset quarum tenore significans. Vt cum superioribus 
annis Regnum Hungariae a tot temporibus hl!lcusque uariis impedimentis motibusque bel­
licis afflictum totum quasi exhau~tum esse intellexisset. Et ante hac etiam quinquennalis· 
inter nos pacis ronouationem subditorumque suorum et regnorum tranquillitatem sperans. 
Ab inicio mensis Februarij anno Verg,inei partus Milleslmo quingentesimo quinquagesimo 
Nono vsque ad octo annos pacem et tranquillitatem a nostra Excellentia Caesarea im­
petrando ex utraque parte conditiones iustas confirmari et po1licitationes firmissimas 
sanctissime conseruantes Quatenus Serenitas nostra mutua sinceritate e,t integritate cor-
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respondebit. Ita ut uterque nostrum equa'liter ad huius pacis obsernationem astrictus et 
obligatus sit. !,ta ut nullus quisquam a parte una ad alteram huius pacis contrarium fa­
cere ausus sit. Temerarij uero omnino punir,i debeant. Et quemadmodum imprimis illo­
rnm quinquennalium munus honorarium annuatim XXX millia aureorum ad portam 
Excelsam nostram transmittere conclusum et pactum sit. Nune et'iam horum octo armo­
rum similiter in po3terum singulis annis durante ista oct,ennali pace XXX millia duca­
torum transmitteret, simul etiam ex duorum lllorum annorum intermissis pe11sionib1.1s 
Serenitati nostrae pro 1.1110 enno XXX scilicet millia ducatorum trasmitteret. Porro ab 
arcibus quoque et Castellis, Vrbibus ac locis ad Transyluaniam pertinentibus omnem 
uim atque hostilitaten1 Maiestas sua abstinebit. Si quis Capitaneus aut subditus eiusdem 
Maiestatis Suae Caesareae locum aliquem nostre Serenitatis occupauerit, ceperit, expug 
nauerit aut attentauerit, statim illum de merito capite puniri et locum illum sine dila­
tione restitui faciet. Ex parte eodem modo nostra Caes. etiam Serenitas factura erit. 
ltem si post publicationem istius pacis et amicitie a militibus utrarumquc parcium ali­
quos subditos capi contingerit hij quoque ubicunque fuerint liberi esse debeant. Et haec 
conclusio pacis usque ad finem octannorurn pacta et confirmata sit. Omni bus Bellerbegis 
et Dominis Sangiacchis nostris rnancip ijs et vVayuodis Trnnsalpinensi et f\foldauiensi, 
etiam caeter,is omnibus colonis et militibus firmissirne commendatum sit, vt huius preui­
legij et COllclusionis pacis et amicitie contrarium facientes sub pena capitis punire minat, 
simus. Possessiones uero rebe ll ium absque u:Uo impedimento in manu Principis sui rema­
neant. Et ut si unus alio parti damnum inferret, statim huiusmodi ablata queri et repe­
riri et restitui debeant. ltem ut liberum sit pro arbitrio et libitu edificare reparare aut 
ministrare queuis loca quae directe in potestate et editione edificantis existere dignos­
citur, ita ut in hoc turbari uel imped iri non possi t et neque debeat. Et Viile trans Da­
nubium existentes quae ab inicio ad Castrum Comaroni pertinebant. Insuper si Villam 
ex sua bona Sponte ministrare uoluerint, seruitores nostri în T ata existentes propter 
seruitutern ad Comaroni illos non impediant. Et hactenus omnes possessiones Domino­
rum Nobilium et Magnatum per eosdem in posterum quoque simili modo possideantur 
ex partibus Turcicis nullus qu isquam illos impedire neque depopulat ione aut igne illis 
minari queant. Et quicunque coloni hactenus ad utramque partem seruitia census uel 
decimas prestiterunt, ubicunque illi siti sint. lnposterum quoque ad utramque partem 
prestent. Et uille quae metu captiuitatis Turcis etiam census prestant pro arbitr io et 
sponte quicquid imprimis prestare decreuerint absque ullo augmento rernaneant. Et om­
nes amici principe-, quomodocunque in porta nostra Caesarea vnum Oratorem suum 
retinere solent, Maiestat,i suae etiam licitum sit Ora,torem et pro arbitrio suo dictus 
Orator interpretes habere et quandocunque nuncij ad se uenerint aut ipse mittere uelit, 
nullum impedimenturn patiatur. Imo adiuvetur. Et propter fortitudinem et iustam equitatem 
iltarum Iiterarum suarum confirrnatoriarum. Nos quoque nostras fide adiuuando li teras con ­
firrnatorlas prestemm vtraque pars ut habeat certos terminos. V ei ex utraque parte duos 
homines Comissarios idoneos ac bene instructos et doctos ad consultandum ut omnia orta 
ardua differentia ad emergendas controuersias amicabiliter et secundum legem di uinam pre­
iudicant d,iscuciant et determinent. Et ut si alicubi aliqui latrones aut predones moverentur 
ut alciquot latrocinium facerent, eiusmodi malefactione ipsorum haeG pax inuiolari non intel• 
ligatur. Imo praedicti idonei commissarij ex utraque parte tales maliciosos capiant et suam 
punicionem i•psis merito prebeant. Sed et duella etiam tempore huius pacis inhibeantur. 
Vt ad haec omnia predicta ratas et gratas literas nostras imperiales confirmatorias. Vt 
ad rohur presentis concordie summopere Maiestatem suam expectantem esse ad portam 
nostram excdsam aliata et omni hac longa oratione ad firmam sapienciam et scientiam 
nostrarn comprehensa et intellecta sunt. Igitur quoniam mos laudabilis et consuetudo 
commoda curie Serenitatis nost,rae nunquam defuit ut tales Serenissimos Principes et 
excellentes Reges nobiscum rnutuum optantes amorem uel amici,tiam ut nos quoque illos 
tanquam fideles et inti,mos amicos amplectemur, Maiestatem suam etiam amplectaturi 
sumus. Igitur ut decet et quemadmodum deliberatum est Annuatim XXX millia aureorum 
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pensiones honorarias simul et unius an11i eorum intermissorum duorum annorum etiam 
pensiones XXX millia ducatorum Maiestas sua transmittere uelit , Et ut ViHas proprias 
ab inicio ad acceptam Tatam pertinentes non imped-let Arces, oppida, Comitatus et 
caeteras ditiones nostre Celsitudinis quas cum uictoria occupauerimus et aunc Begler­
begis et Sangiacbegis et alijs Subasis et officialibus et Tymar Szwbasys mancipijs nostris 
.subiecte sunt, eorum Villas colonosque nullo impedimento tangere uelit. Haydones et 
Latrones etiam ditionum sua,e l\1aie5tatis compescere uelit, ne una quidem persana 
propter inso)enciam ipsorum ullo modo împediatur, cum summa diligentia custodiri 
debeat et ut si aliquis in eiusmodi insolentia et latrucinia reperiretur merito suo pumn 
debeat. Porro ab arcibus, comitatibus et Villis in presenti filio Regis et matri suae 
Reginae Transyluanie subiectis manus exemat. Et ceteris etiam Illustribus principibus 
qui hactenus altitudini nostrae mutuam ostenderunt amicitiam, scilicet Regi Galliae et 
Dominis Venetis et alijs amicis nostris dicionibusque eorum manus ne extendat. Et illi 
coloni ab inicio illorum essent neque unquam sub manibus Turcicis subiecti fuissent, sed 
interim metu captiuitatis ad has partes etiam census soluerent, uicissim et illi qui in 
manîbus turcicis essent, sed metu predonum ipsi etiam ad illas partes census soluerent, 
hoc extra circulum Iustitie est ne in posterum miseri coloni ex utraque parte iniuria 
affrciantu r. Itaque conclusum sit ut tales ad loca sua priora serui·ant et census adml­
nistrent Et secundum scriptas literas confirmatorias l\taiestatis suae post confirmationem 
iuramenti pacis nullae depopulationes et excursiones fiant neque quemquam mancipium 
captent, quod si uero casu fierent, statim ubicunque reperirentur liberos facer·e debeant 
Et item Maiestas sua quandocunque uoluerit sicuti alij pr:incipes et Serenissimi Reges 
qui cum Magnitudine nostra mutuam habent amicitiam semper consu·Jti sunt ut hic in 
porta nostra nomine Oratoris unum ualentem hominem et Idoneum tenere possit Ma­
iestas quoque sua amicabiliter pro suo libitu teneat. 

Ego q uoque omnes conditiones et articulos intentionis supra scriptos a mutua 
Serenitatis nostrae pijssima liberalitate acceptando has li teras nostras iuramento confir­
matas et iusticia plenas condonauimus. Pollicitamur et poll icitum Serenitatis nostrae con­
firmamus et Iuramentum fac,imus per deum altissimum et Potentissimum nutritorum om­
nium gui creauit celum et ,terram. Quatenus prefatas conditiones quas in his literis 
nostris confirmatorijs cc,nstituimus illi conseruauerint et omnibus suis Capitaneis et pte­
fectis dominis firrn:ter commandauerint nullumque contrarium demonst rauerint . A parte 
Serenitat is nostrae etiam omnibus Beglerbegis et nostris militibu,;; Capitaneis maimibus 
et minoribus et insuper filio quoque Regis Ioannis in Transyluania et Wayuodis Mol­
dauie et Transalpine quam firmissime mandabimus vt in po:>terum ab hodierna die hijs 
litcris nostris confirmatorijs quicquam contrarij neque ulla persona efficere uel intendere 
queat ha ,;; conditiones huius iuramenti et pacis ut licitum est et oportet consernare de­
beant quatenus ex parte illorum ulla uiolacio huius ·pollicitationes non contingerit, ex 
nostra hac parte etiam similiter quicunque insaniendo aliud co11trarij monstrauerint tam 
turpiter punientur ut alij etiam uidentes magnum exemplum et summam doctrinam 
accipiant. 

367 
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CCCXLIII. 

Scris6rea lui Ioan Zdpolya, fiiul, cătră Sultanul Su!eiman, stăruind ca 

Despot să nu fie ajutat de Portă. 
(Din At·chiva oes. r eg-. din Viena) 

Exemplum Literarmn "f,·'ayuodae ad Turcanon Priucipem quae a/Iatac 
fu ermzt 3 0 l anuarij. 

P otentissime Irnperator, Domine clementiss1me. Post oscula pedum M. V. 
Maiestas Vestra recordari dignetur, quando per fraudem Ferdi·nandi, ex Transyluania 
eiectus, extra regnum fueram, tune M. V . pro immensa sua erga me clt-mentia, regnum 
aduersarii scindere noluit, sed nos reuocauit, et in regnurn clementer restituit, ac Ale­
xamlro V ayuodae serio mandauit, ut nos in omnibus occurentiis fideliter iuuaret, ob 
quam ego gratiam, in perpetuum cum om11i fidelitate usque ad sanguin is effusionem M. 
V, seruire conabor Dictus Alexander Vayuodc1, iuxta mandata M. V. cum omni promp­
tititudine nobis praesto sem per fuit: qua de causa, in finibus regni nostri, quaedam bona, 
illis benigne concessimus, quorum po--sessionem, illius praedecessores nunquam habuc:rant, 
sed postquam Moldaui insolentiores facti, bona subditorum no~trorum inuadere et diripere 
caepissent, ita ut Regnicolae nostri, unanimiter arma capere et ini uriam depellere coge­
rentur: Alexander euitandi huius motus, et c@nseruandae nobiscum amicitiae causa, prae­
fata bona, beneuolo animo, sua sponte nobis restituit, ex eo tempore nos cum Mold'auis 
pacifice uiximus, et subditi nostri tranquillam vitam agenites, pro salute et faeJ.icitate M, 
V. continuo Deum orant. At Despota iste nous eadem bona nune a nobis repetit, et ad 
Moldaulam pertinere anirmat. 

Cum uero M. V. clementissime regnum nobis concesserit, confidimus, quod non 
permittet, ut denu6 pereamus. Quoniam seme! statum est, nobis potius una cum omnibus 
nost ris regnicolis in acie occumbere, quam bona ista dieto Despotae reddere., Quod ci'.1m 
ita sit, M. V, uehementer oro, ut Despotae seri6 iniungat, ne ullam nobis molestiam 
faciat. Hoc certum est, quod Despota multa fraudulenta et insidiosa machinatur consilia, 
et si diutius in Moidauia permanserit, _magnum nobis et regno nostro ab eo periculum 
imminebit, nisi lVI. V. in tempore prouiderit, quandoquidem omnem pecuniam, quam 
extorquere potest dam in Germaniam mittit, fortassis fidem nobis non adhibebit, Sed 
cognoscet suo tempore, nos omnia ueraciter et fideliter praenunciasse. Datum Albae 
I,µliae. 3. die Ianarij. 

l oanues. Electus R ex Hun,g-ariae etc. 
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CCCXLIV. 

Petiţiunea Ambasadorului trimis de fiiul lui Zapolya la Portă cătră I 560, 

Sultanul, cerend ajutor contra Casei de Austria. Ianu::irie. 

!Din Archiva ces. reg. din iena). 

La copia dela supp!ica cite prescnto I' Ambasciador de! /41;/iol di 
Re Giouanni al Turcho. 

Mio signor et seruitor dela Maesta Vestra Imperial mi ha commesso che 
debba supplicar l'infrascritte cose alia Maesta Vestra Imperial, et sa pia la Maesta Vestra · 
come gia per ii passato mio signor fece noto a questa felioe porta che hauendo man­
dato M suoi homeni a Ferdinando, con licentia pero dela l\Taesta Vestra Imperial, et 
quelo che Ferdinando ha risposo alli detti homeni de! mio signor: che 6n a le feste de! 
natal rnandara i:l suo esercito contra ii mio signor, seruitor dela Maesta Vestra Imperial. 
hora quel tcmpQ e prossimo, et quel essercito che ha ditto di mandat Ferdinando e 
mosso dai logo et e gionto et allogiato in un logo nominato Varalo lontano deli nostri 
confini una giornata de camino, per ii che mio Signor si dubita che al improuista 
un giorno non gli salta adosso. Mio Signor per ii passato ha supplicato alia Maesta 
Vestra Imperial, che douesse scriuer Ii st1oi nobili commandamenti alli Bassa de Buda 
et de Themis.war et alli Sanzia·cki de Segedin et de Zolmock et de Chanad .et de Lippa 
et alli Valachi et Moldaui che tutti douessero dar agiuto et fauor al mio signor seruitor 
dela Maesta Vestra Imperial, iin tempo oportuno, detti nobili commandamenti domando 
mio signor che fussero mandati a lui, et quando blsognasse poi lui ti mandaria alli 
sopradetti signori et quando non occorresse ii bisogno, ii mio signor Iii teneria presso 
di se. Allora detti commandamenti non furno dati, hora mio signor supplica alia 
Maesta Vestra Imperial che adesso gli siano concessi, et che io li porta al mio signor, 
ii qual se possa seruir d'es!li quando che occorreria ii bisogno et che detti nohFli cam­
mandamenti siano efficacissimi, acioche quando saranno mandati alli detti Bassa et 
Sanziacki ch'ogni uno di !oro senza alchuna scusa subito debbano prestar agiuto et 
fauor al mio signor. De piu Vestra Maesta Imperial ha commandato al mio Signor che 
douesse viuer in pace con queli di Ferdinando et ch'îo non facia alchuna mouesta contra 
queli ch'io non sia causa dii qualche disturbio; pero sapi a la Maesta Imperial, ch'il mio 
signot mai sara causa de nissun disturbio, imo se contentaria con qualche suo danno 
poter passar con !oro in pace et haueria patientia, ma si vede chiaramente che l'esser­
cito !oro ne vien adosso et mio signor ha rispetto di mandar piu suo Ambasciador a 
Ferdinando senza la licentia dela Maesta Vestra Imperial, percbe quando g Fa mando 
li homeni al ditto, se ben era con la licentia dela Maesta Vestra Imperial, nondimeno 
anchora non e liberato mio signor dele calumnie de tristi, pero se ii mio si,gnor non 
hauera lic.ent,ia in scritura dala Maesta V.estra Imperial, per modo alchuno non mandara 
piu li suoi homeni a Ferdinando, et se cosi pare alia Maesta Vestra Imperial, ch'il mio 
signor debba mandar suo Ambasci dor al Re de Alemani per veder se in la tregua 
concessali dela Maesta Vestra Imperial comprende ii mio signor, non conceda la licentia 
Vestra Signoria in scrittura ch'io gli la portaro . 

. , , (om) • . 

[n.,038. Voi. II, partea 1]. 47 
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CCCXLV. 

1 56o, Aloert de Lasko îi da Imperatului Ferdi'nand I. chezăşie, că Despot-
3 Martie. Vodă îi va fi credincios ca Domn al Moldovii. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

N os Albertus a Lasko Palatinides Syradiensis, in Rittwieni et Kesmark do­
minus. et haeres, Memoriae commendamus vniuersorum et singulornm quorum interest, 
Quod cum Egregius Sigismundus Torda ad agenda Illustri,ssimi Domini Iacob! Despotae 
Principis Moldauorum fratris mei carissimi. negocia in aulam proficisceretur, quo securius 
ea tractaret, essetque certior futurum, Vt ea quae eius nomine recepisset per eum prae­
starentur. Nos quoque praeter assecurationem dicti llhustrissimi domini Despotae, sic eum 
assecuran.dum durxîmus. Nimirurn quod si Illustrissimus dominus Despota ope et auxilio 
Sacratissimae Caesareae Maiestatis Moldauiae dominium appraehenderit, et promissa 
praestare neglexerit, Obligauimus nos tam Sacratissimae Caesareae i\Iaiestatr, quam eius 
Maiestatis filijs Serenissimis, consHio denique, res, nostras curnctas et singulas, quas ex 
Dei clementia possidemus, mobiles et immobiles; bona scilicet, et vniuersam substantiam; 
Quatenus ex his satisfactio respondeat, sine vilo Juris prncessu tantum huius obligat10nis 
nostrae vi. Prout obligamus per fidem nostram Christianam, honorem et humanitatem, 
Harum nostrarum literarum vigore.. Sic Deum habeamus propicium, vt obligationem 
hanc ratam seruabimus Actum Kesmark in arce nostra die tertia Martij Anno domini 
M1llesimo Quingen.tesimo Sexagesimo : 

Ohne Aufschrift : (L. S.) 

Aloertus a Laskot manu prnpria. 

CCCXLVI. 

156o, Despot-Vodă îi jură Imperatului Ferdinand 1. credinţă, dacă acesta H 
3 Martie. va ajuta să cucerească Moldova. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

N os Iacobus Heraclides, Basilicus, Dej gratia Despote.g Samj Doridos Pari, 
ac caeterarum Jnsularum Dominus, Electus Princeps Moldauorum, ac terrarum Vatachiae 
legitimus haere!I et successor etc. Faternur et recognoscimus Quod cum Nas, negocia 
nostra Egregio Sigismundo Tordae apud Sacram Caesaream Maiestatem, et in aula eius 
Mai.estatis agenda commisissernus, et ipse id oneris1 pro sua Virtute atque humanitate, 
precibus nostris et amicitia inductus successisset Nos vicissim quo certius et securius ea 
ageret, Iurarnento solenni obhgare eir Nos Volui,mus. Ivramus igitur per Deum verum 
et Vnum caelj, terrae et omnium rerum creatorem, Patrem scilicet aeternum, et filium 
eius coaeternum, dominum et redemptorem nostrum Jesum Cluisturn , et Spiriturn 
Sanctum : quatenus. ea omnia quae egerit, quaeque seu ,ipsi Catholicac Caesareae Ma­
iestati, seu Serenissimis Principibus filij,; eius Maiestatis seu consilio, de nobi.~ iuxta 
Jnstructionem sibi datam receperit c\C promiserit, r;ita, grata et accepta habebimus, et 
reli.giose, sancte syncere ac s,i11e fuco, doloque malo inuiolabiliter obseruabimus. Sic nos 
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Deus adiuuet, et Vitae aeternae partkipes faciat. Quod si fefellerimus, gehennae nos 
tradat, et inter condemnatos în aeternum abijciat, Praeterea hic în hominum societate, 
si1m1s pP.rpetuo expertes fidej, honoris, et humanitatis, et infames vbique semper ha­
beamur. Harnm nostrarum vigore literarum, quas sigille nostrn secreto proprio, qua Vt 
Princeps l\'lt:,ldauiae Vt,irnur, et manus nostrae prnpriae subscriptione roborauimus. Actum 
în Kesmark tertia <lie mensis Martij. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo. 

(L. S,) 
Ohne Aufsehrift. 

CCCXL\7II. 

lnstrucţiu11i date de Despot-Vodă lui Sigismund de Torda, solului trimis de 1 56o, 
densul, la Imperatul Ferdinand I., ca să ceară ajutor pentru cucerirea Moldavit 3 Martie. 

rDin Archiva. ces. reg. din Viena). 

Instrnctio et comm1ss1a Jacobi Basilicj, Heraclidae, Despotae Sarnj: Doridis, 
Pari ac caeterarum inrnlarum domini: electi Principis Moldauorum: Terrarum Walachiae 
haered1s, ac Legitimi Successoris; in suis negocijs ad Sacratissimum, Catholicum, Sem­
per Augustum Romaoorum Imperatorem Ferdinrandum: Gerrnaoiae, H vngariae, Boemiae 
.etc. regem etc. Egregio Sigismundo Tordae data. 

Postquam Sigismundus Ton:la Deo Duce Saluus at.que incolumis ad Sacratissi­
mam Imperatoriam Ma iesta tem peruenetit; primum mei subiectionem humilem, meamque 
perpetuam fidelitatem in gratiam eius Sacratissimae l\1aiestatis ut diligenter commen­
det rogo. 

Deinde negocij seriern ac staturn eius Sacratissimae Maieslati exponat, et ut 
,rem serio ac fideliter agat peto. Sicut de eius Virtute ac in me beneuolentia non du­
bito. Ac mihi persuadeo eum tam Christianum propositlllm meu111 ex anima promoturum. 

Postulationes a1Jtem meae ad eius Maiestatem Imperatoriam hae sunt, quae 
ordine sequuntur. 

1. Peto ab eius Maiestate Sacratissima equites 2000 pedites rnoo. Et hiş sti­
pendia ad Vnum mensem, quae ego Wica ut i,n regnum meum Deo adiuuante peruenern 
soluam summa curn g-ratiarum actione. Quod si eius Maiestas pecuniam dare nrquiuerit, 
uelit saltem milites dare. Vbi nec militum tantum nmnerum posset praebere, Dignetur 
tantum aliquam rnanum mihi adiungere et fac1Jltatem coHigendi rnilites benigne con­
cedere, 

2. Ut primo quoque tempore fiat id quod poterit fieri. Na111 si ad diem Georgij 
ita ut debeo esse, non fuero instructus, etiam hi milites dilabentur, qui iam nomina 
dederunt cum maxi,na mea lactura. ]am enim eÎs non exigua pecuniae summa est dis­
tributa. Et Census terrne bis erit Imperatori Turcarum reddendus, sexaginta millia 
aureorum. Est enirn terminus dies Di1Ji Georgij ad quem Census mitti consueuit ad 
portJm. Si Igitur haec sexaginta millia quae nune in promptu habentur in tena nancis 
terer, Haec ege Imperatori Turcarum mitterem: Sin non nanciscar eri.t necesse den1JO 
mittere alia Sexaginta millia. 

3. Electîonem Baronum Molrlaviae, u.erorum et Legitimorum clt:ctorum uelit 
dus i\laiestas Sacratissima tanquam Christianus Imperator, ct uerus Hung,ariae Rex 
clementer confirmare. 
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4. Et quoniam inuictissimus Imperator Carolus. quintus cer.tis me priuilegi1s 
ornauerat. Dignetur eius Maiestas Sacratissima ma approbare Et aliquibus alijs a se 
adclitis priuilegijs me de Imperiali sua gratia Cohonestare. 

5. Liceat mihi pro regni defensione, proque usu, bono, et seruitio christianitatis 
arma et tormenta bellica mea pecunia in ge, mania, et in Hungaria emere ac comparare, 
atque ea in regnum nostrum deportare. 

6. Item si quae bona de ditione nostra anteactis temporibus Sacratissima Cae­
sarea Maiestas aliquibus donauit, Eas donationes annihilet. 

Oblationes uero meae erga eius Sacratissimam Maiestatem tanquam dominum, 
et protectorem meum clementissimum sunt hae q1tae iam seqm.mtur. 

1. Promitto, quod omni tempore, causa iusta rebus eius Mai.estatis Sacratissimae 
aut Christianitatis postulantibus, Turcis me opponam. Alijs uero hostibus et aduersarijs 
eius Maiestatis non solum me opponam, uerum etiam armatus occurram, et eius Maies, 
tati iclonea auxîlia foram. 

2. Item. Ad quamuis iustarn expeditionem e-ius Sacratissiniae Maiestati miile 
equites ad duos menses meis proprijs stipendijs in subsidium mittam. 

3. !tem promitto me quoties opus foerit contra Transyluanos pro dus Maies­
tate Sacratissima uelle belligerari. Quod Turca non impediet. Sl!mper enim foit licitum 
Walachis contra Transyluanos bella gerere. 

4. Quoti•es rnouebit eius Maiestas Sacratissima expeditioaern Contra Turcas, in 
qua persona)jter aderit, promitto rne cum omnibus meis uiribus et Copijs, vna cum eius 
Maiestate Sacratissima personaliter adfuturum. 

5. Promitto me daturum eius Maiestati Sacratissimae Centuro minia aureorum 
Hungaricorum. Sexagfota quidem rnilJia illico, quam primum medio eius Maiestatis reg­
m1m occupauero, Reliqua uero Quadraginta miltia uno anno post. Equos turcicos nobi• 
lissimos viginti quinque. Equos terrae, id est, moldauicos, triginta. Boves trecentos 
elegantes. Pellium Sabetlarum preciosarum ac rarae pukritudinis Ligamina Viginti. 

6. !tem singulis annis pro Culiaa eius Maiestatis boues grandes et pulcros 
Ducentos. 

7. !tem Serenissimo regi Maximiliano, Domino meo clernentissimo: promitto me 
daturum quam primum în regnum uenero aureorum Hungaricorum Quinquaginta millia, 
Boues grandes pulcros Ducentos, Equos turcicos praestantissimos, Qu,indecim. Equos 
terrae, id est, Moidauicos, Viginti quinque., Praeterea singulis annis pro Culinae Susten­
tatione Boues grandes pulcros quinquagiro.ta. Pel'lium Sabellarum preciosarum liga­
mina Decern, 

8. !tem Serenissirno Domino Archiduci Ferdinando aureorum Hungarlcorum 
decern millia, Equos Turcicos praestantissimos decern, Equos terrae seu Moldauicos 
Quindecim, 13oues Centum. Pdlium Sabellarum ligamina quinque. 

9. ltem Serenissirno Domino Archiduci Carolo, aureorum Hungaricorum decern 
miltia. Equos Turcicos praestantissimos decern, Equos terae seu · Moldauicos Quindecim. 
Boues Centum. Pellium Sabellarum ligamîna Quinque. 

Praernissa autem cuncta et singula, recipio ac promitto me sancte seruaturum, 
per Deum uerum, et uiuum, perque fidem .meam christianam, honorem et humanitatem. 
Sic felix uiuam et sic rnerear consortium beatorum electorum Oei, Vitaeque aeternae 
haereditatern. Actum in arce Vesruaccensi •tertia Die Ma"1tij. Anno domini I 56o. 

(L. S,) 

Au/J·c/zrift: lnstructio ad Sacratissimam ]mperatoriam Maiestatem. 
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CCCXLVIII. 

Scris6rea lui Despot-Vodă cătră Regele Maxi·milz"an, cerend ajutor, ca 156o, 

să alunge pe Domnul din Moldova. 3 1 Martie. 

(Din Arcbiva ces. reg. din Viena), 

Seren·issi"me Rex Domziie domz:ne c!emenNssZ:me. 

G ratiam adque (sic) illam felicitatem Quam Deus ad recte regendum et uincencfos 
hostes targitur, a celi et terre monarcha per Christum agnum suum immacu[atum Maie­
stati tue pre.cor. 

Preclarum virum Sigismundum tordam Maiestati t·ue de Sarmatie negocio scripsi, 
et de moldauie Statu Significare Maiestati tue feci, Cum vero ille tiranus impius tantam 
nune Exerceat truculentiam, vt ·aliquis vnquam audiuit, precipue Cum fi.liuru suum maio• 
rem natu in aulam Turcici imperatoris misit, palatiumque preclarum edificet constanti­
nopolj, it-a ut omnes pro certo dicent terram velle ad turcicas manus tradere ne Ego 
alioquando Succedam, Et Sibi aliquas in Grecia possesiones vt tuto uiuat aquirere, ne­
cesse duxi l\!aiestati t ue Suplicare vt Maiestas tua Ex Sua Singulari pietate Et clemen­
ti,a propter diuini et adorendi numinis gloriam ad liberandos illos miseros a faucihus 
draconis aJ.iquem largiatur Exercitum etiam minimum (nam ferme nullus E-;t in tota illa 
terra Qui ad defendendum tyranum arma caperet) ne illud regnum penitus acl potesta­
tem turcicam inpernicie totius Christianitatis tradat, et certe Maiestntis tue negocium eo 
modo nulla ratione procederet, sed si ita Deus vellet ut Ego regnum occuparem, Sicut 
Deus viuit Et omnia mea v,iuit Maiestas tua Sine ulla dificultate Sceptra g (sic) caperet. 
Spero quod de 'is Spectabilis et magnificus Lasky lacius Maiestati tue scribet, propter 
hoc Mai·estatis tue negocium debemus 4 aprilis bartphe aliquos pios ·conuenire quin eo 
161 aderunt tempore, Maiestas tua quidquid Conclusum foerit sciet. Quod residuum est 
Maiestatem tuam Deo pqtri DominÎ nostri Jesu Christi Commendo, et me suplex oro 
vt Maiestas tua Gratia et tauore suo amplec,tatur, et saluo conducto muniat Contra tnfi­
nitas mihi instructas insidias. Date Lauzonie Vltima Ma(r)tii anno Salutis 156o. 

Sacre tuc Regie Maiestatis minimus adquc. 
fide'lis seruitor 

Herac!t'des Jacolms Despotas, m. propria. 

Au/scit rift: Serenissimo principi et Domino domino Maximiliano Dei gratia 
Regi boemie archiduci austrie Duci burgundie etc. Domino suo Clementissimo ad manus 
sue Maiestatis proprias. 
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CCCXLIX. 

1560, Scris6rea lui Despot-Vodă cătră Imperatuf Ferdinand I., cerend ajutor, 
Aprilie. ca să alunge din ţară pe Alexandru-Vodă. 

(Din Arcbiva ces. reg. clin Viana.) , 

Inmdissime et Attgusft'ssime Imperator Salutem cmn Imperij 
aug-µstis 1:mo incremento S. Maiestati" Tuae, a Deo Opt. Max. Patre Lmnimnn, 

ex toto corde precor. 

Tnuictissirne ac Augustissime Imperator, per Clarissimum Virum Sigismund11m 
Torda Sacrae Maiestatis tuae seruitorem fidelem, seriem totius negocij, quod ad Reg-
11um Mu!Jaui,ae attinet, significaui. Petitionem meam clementibus auribus Sacram Maie­
statem tuam suscepisse credo, Praesertim cum omne id quod institui ab honestissimo 
et pio proficiscantur animo, Deinde cum omnia decreuerim, et ad gloriam et laudem 
Ornnipotentis Dei, et ad salutem Christianae Reipublicae, Mouebit etiam lnuietissime 
Imperator Sacram Maiestatem tuam Imp,j~simi illius hominis, qui Dominium illud nullo 
iure possidet, omnibus seculis inaudita Tyrannis, q1.1am in qualibet libere pro suo pia. 
cito ex:ercet. Quis non dolendum putet? quod breui tempore nulla dicta et cognita 
causa, praet-er omnem Justiti'ae administrationem, oculis nouem millia hominum priuaue­
rit1 praeter iJ tria millia tyrannice neci dederit. Existens. talis qui Deum nulla relligione 
colat, sed spraetis Christi filij Dei uiui praeceptis, sanctorum Apostolornm Patrumque 
traditionibus, et sanctissimorum consiliorum decretis, uitam "furcis non dissimilem ducat. 
Templa a pijs, multis ante annis aedjficata diruit, Sacerdotes contra omne ius Christia­
norum, non e:rntos dignitate trucidat, quemadmodum nuper septem sacerdotes indicta 
causa, nullis auditis testibus ex soia suspitione, palis affixit. Et si lnuictissime Imperator 
pietas et Virtus, cuius gratia Dei semper studiosissimus fui, de inimico absente male 
loq,ui prohibet, nihi)ominus mihi non inho,nestum exstimaui, de tanto Tyranno Maie­
statem tuam certiorem reddere, et obnixe rogare ut Maiestas tua, hoc Regnum quod 
Deus Maiestatl tuae propter tuam insignem pietakm et erga Christum Iesum synceram 
dilec,tronem dignatus est sine ullius hominis morte, ;id manus tradere, Sacra Maiestas 
tua id ne parui faciat, c;ed propter Christianam pietatem Maiestas tua me ad illud 
regnum 1 mihi iure pertinem1, introducere oignetur. Habitura est Maie~tas tua, praeter 
illa, quae Maiestati tuae iuramento promisi, me perpetuum et fidelem seruitorem, atque 
contra quemuis hostern Maiestatis tuae para-tissimum. Per me (si sic fata uelint) Maiestas 
tua multa praestare poterit. Respiciat igitur me Maiestas tua clemen,ter, et me auxilio 
suo in Regnum introducat, et hunc Tyrannum qui neque Deo, nec ulii un.quam hominum 
praeter 'furcis fidem praestitit, depellat. Praesertim cum maxime timendum sit, ne 
Terram Turcis tradat, et alibi in Graetia ut tutîus uiuat possessiones aliquas. arripiat, 
nam filium suum misit in Aulam Imperatoris Tur-cici, et Constanti,nopoli praeclarnm 
palatium aedificat. Si ego Regnum affocto ex ambitîone et proprio commodo, faxit Deus 
co.ram quo nullus falsa dicere potest, ut Maiestas tua mihi non ferat auxilium, si uero 
praeter priuatum meum commodum appeto, ut Reipubticae Christianae insemiam, et 
uestigia meae priscae g-entis, quae pro Republica Christiana et mor,tis pericula adire 
contempsi.t, sequar, ille qui cor Regis in sua manu tenet, clementem atquct benignam 
Maiestatem tuam erga me reddat et uota mea impleat. Cupioque Maiestatem tuam certo 
scire quod nullus est in tota Muldauia, praeter ipsum cum affinibus et consanguineis 
suis, qui ad defensionem suam contra me arma moturus sit. Tot habet sibi fidcles in 
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Regno suo, ut neminem illius Terrae in Legationibus mittere ausit, ac;I me plurimi eorum 
confugiunt, alij uero propter metum Tyrannidis ad ipsum nunquam reuertuntur, His 
Sacram Maiestatem tuam Deo commendo etc. Datum Leutschouiae i. die Aprilis. 
No. 1560. 

Sacratissimac luae Caesareae Maiestati 
min:mus fidelisque seruitor 

Heraclides Iacob1,s Despotas, m. ppa. 

Aufscltr1ft: Sacratissimae Caesareae semper Augustae, Regiae et Catholicae 
Maiestati etc. Domino suo clementissimo. 

Ad manus suae Sacratissimae MaiestaHs proprias. 

C·CCL. 

375 

Scris6rea lui Albert de Lasko cătră Regele Ma:âmitian, stăruind să r56o, 
se dee lui Despot-Vodă ajutor. 2 Aprilie. 

, (Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Sereni'ssi·me Rex Domine Donzi'ne c!emenft'ssime. 

Post safotem et perpetuorum seruiciorum meorum i11 graciam Serenissimae 
Maiestatis Vestrae Regiae humilimam commeudacionem etc. In nego\:ÎO illo, de 91.10 cum 
Serenissi·ma Maiestate Vestra Regia Viennae coram !acutu" sum, ac per Egregium 
Sig(smundu,n Tordam postea scrîpsi, om11e111 operam irnpendi. Ver,~atur autem res in eo, 
quod de multorum piorum seu Euangelicorum et fidelium uoluntate nullo modo dubi­
tandum sit Nam de eadem ipsorum uoluntate atque sentencia non solum nih,il nihil (sic) 
immutaturn esse, uerumeciam plus adhuc mea opera accessisse sciat. Certumque est 
illud, q.uod si auxilium aliquod Despotae praestitum fuerit ad occupandam t.erram suam, 
quod omnes pij (quibus idem Despota iurauit, se uelle Euangelium per totam Valaquiam 
doceri facere, et omnes exules propter sinceram religionem, cuiuscunque tandem racionis 
sint, in tutelam suam accipere, illisque de commoda ac honesta sustentacione prospicere) 
Maiestatem Vestram Serenissimam în Regem suum eligent, et hac fieret procul dubio 
in proxima congregacione generali, ubi de eiusmodi negocio per regnicolas tractatus 
suscipi solent. Nam si haberent Despotam a partibus suis contra quemcunque casum, 
certe aduersarios et Maiestati Vestrae mi·nus fauentes parum curarent. Ad quartum 
Apritis debeo cum Despota Bartphae constitui, ibi adernnt ex Polonia aliquot praecipui, 
qui adhuc nobiscum aliqua de eodem negocio conferre cupiunt. Et nescio quid praeterea 
iuramenti ab eodem Despota postulent. Quicquid illud erit Maiestatem Vestram postea 
cerciorem reddam. De aduersa ualetudine Seren-issimi Regis Polonlae adhuc constans 
fama est, quod morbus in dies fere grauius augeatur. Haec ex officio fiddis sernitoris 
Serenissimae Maiestati Vestrae Regiae, domino meo clementissimo hac tempore humi, 
lime s,ignificare uolui, si quld postcea aliud erit subiungemh.tm, non negligam. Interea 
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me Serenissimae Maiestatis Vestrae Regiae Domini mei clementissimi graciae commendo. 
Quam Deus omnipotens perpetuo foelicem esse faciat. Datae ex arce Kesmarcensi 2 . die 
Aprilis. Am10 domini 156o. 

Eiusdem Serenissimae Maiestatis Vestr:..e Regiae 
humilimus ac perpetuus seruitor 

Albertus a Lazko, manu ppa. 

Aufschrift: Serenissimo principi. Domino Domino Maximiliano Dei gracia Bo­
hemiae Regi etc: Arch.-duci Austriae, Duci Burgundiae etc. Domino Domino meo cle­
mentissimo, 

CCCLI. 

1560, Resoluţiunea, prin care Imperatul Fcrdi'nmtd I. confirmă privilegi ile 
9 Aprilie acordate de Carol V. lui Despot-Vodii. 

!Din Archiva ces. rog-. din Viona } 

Responsum pro Iacobo Herac!ide Dupota. 

Sacra Caesarea Maiestas domim.1s noster clementissimus benigne intellexit ea 
quae magnincus dominus Iacobus Basilicus Heraclides Despota ad Maiestatem suam 
Caesaream pt>r egregium dominum Sigismundum To rdam, prouentuum regalium in 
superioribus regnf Hungariae partibus perceptorem perferenda curauit, Et licet Caesarea 
eius Maiestac; tfictum dominum Despotam cum oh eius sincerum et optimum in rem 
Christianam studlum turn etiam ob praeclara obsequia, quae diuo qu,.mdam Imperatori 
Carolo quinto exhibuisse dicitur, singulari benignitate complectatur, et propensa sit ei 
gratiam et omnem fauorem praestare, in ijs qua<! ad eius honorem et commodum non 
tuendum modo sed etiam augendurn spectare videntm, Haec tamen postulata ipsi.us 
dominj Iacobi Caesarea eius l\1aiestas animaduertit eius generis esse, quod eis hoc tem­
pore locum dare ©b grauissimas et legitimas quasdam causas non possit, et prae~ertim 
qu.od non sit dubitandum quin Turcarum Princeps, qui Moldauiam sibi subiectam esse 
praetendit neque modernum Vaiuodam auxilijs Maiestatis suae â quoquam c;>ppugnari 
facile patietur, interpretaturus esset in ea re Maiestatem suam promissis suis de ind \!lcijs 
Maiestati suae cum eo intercedenti.bus sancte et inuiolabiliter obseruandis, nequaquam 
stetîsse, quod sane minime consentaneum foret Maiestatis suae religioni ct existimati,oni, 
quae n.isi Tmca ipsemet prior huiusmodi Jnducias violet, et causam capiendj contra eum 
arma praebeat, fidem suam non vellet in dubium Vocari. 

Quod vero attinet ad priuilegia ipsi domino HeraclidJ ab inuictissimo quondam 
Imperatore Carolo quint,o concessa, per Maiestatem Caesaream nune confirmanda et 
uberioribus quoque addidamentis locup!etanda, poterit idem âominus Iacobus Despota 
ea indebita et authentica forma producere. Tune Caesarea elus, Maiestas sese d'esuper 
clementer resoluet. Id quod Maiestas sua Caesarea cum ad litteras ipsius turn ad illa 
quae praefatus Torda eius nomine Maiestati suae exposuit d ementer resp@ndere voluit. 
Decretum per Caesaream Maiestatem die nona Aprilis 1 56o. 
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CCCLII. 

Scris6rea lui Despot- Vodă cătră Imperatul Ferdz'nand l II ragă să-i 

acorde o pensiune şi să-l primescă în 6stea împerătescă. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena!. 

Sacra Caesarea semper Augusta Regia et Catho!z'ca llfat"estas, Domz·ne 
Domine cle1nentissime. 

P raemissa in gradam Sacrae Maiestatis Vestrae Caesareae Domini mei cle­
mentissimi humilima perpetuorum seruiciorum meorum commendacione. Etsi maxime 
cupiebam, Vt Maiestas Vestra aliquas exiguas concessisset copias ad occupandam terram 
meam, pro commodo ac bono totius Reipublicae Christianae, a·tque adeo, Maiestatis 
Vestrae Sacrae seruicio. Tamen cum hoc superuenit, quod induciae cum Turcarum Im­
peratore firmatae, allquid impedimenti adferant, (quamquam in hoc negocia nihil est 
commune cum Turca, nec ad illum haec causa pertinet, quicunque possideat Tenam 
modo ipse accipiat Tributum} ego quoque eidem, eciamsi hostis et infidelis atque fidi 
fragus sit, fidem seruandam esse censeo. Cum i,taque iuxta Sacrae Maiestatis Vestrae 
decretum, melior mihi commoditas expectanda sit, a Maiestate Vestra Sacra tanquam 
Principe pio ac Christiano, humiliter peto, Vt interea me miserum exulem in protec• 
t,ionem ac tutelam suam suscipere, commodaque aliqua ac honesta sustentacione Vsque 
ad tempus illud, quod Dcus alti-ssimus concedere dignab.itur, clementer ac benigne pto• 
uidere velit, Nam me eidem totum trado. Potero autem, Deo dante, Sacrae Maiestati 
Vestrae in rebus militaribus castrensibus videlicet Vei campestribl!ls (prout occasio et 
necessitas postulare videbitur) foeliciter atque vtiliter insemire. In illis enim me exercui 
inde a puericia. Non dubito Sacram Maiestatem Vestram mei benignam racionem esse 
habituram. Certior quoque redditus suru per fautores meos ex Walachia Tyrannum iHum 
mittere spedalem Legatum ad Sacram Maiestatem Vestram, rogantem, ne Maiestas 
Vestra mihi copijs suis auxilio sit. Quo nomine proxime elapsis temporibus eciam misit 
ad Ducem Prussiae. Vnde Maiestas Vestra clemeuter elicere potest, quam Vehementer 
sibi timeat ipse, et quo animo atque Voluntate gens illa erga me affecta sît. Cumque 
Maîe„tas Vestra singulari a Deo sapientia alijsque eximijs donis et Virtutibus praedita 
sit, non dubito, quin eadem, dolum atque astuciam istius Tyranni calumniatoris liquide 
ac manifeste depraehendet, meque sibi de meliorj nota commendatum habitura sit. 
A qua et responsum benignum superinde humilime expecto. Datae ex arce Kesmarcensi 
4. die May Anno domi,ni I 56o. 

Sacratissimae tuae Caes~reae Maieslatis 
Servitor ficfelis et minimns 

Jacobtts Heraclz'des Despotas, m. p. 

Aufsclerift: Sacrae Caesareae sem per Augustae Regiae atque Catholicae Maies­
tati etc. Domino Domino clementissirno, 

377 

156o, 
4 Maiu. 
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CCCLIII. 

15.00, Scris6rea lui Despot-Vodă catră lmperatul Ferdzjzana I., cerend să-i 
25 Iunie. acorde privilegii şi ajutor. 

(Din Arcliiva ces. rog. din Viona). 

Sacrat/şsime Caesar ! 

Heraclides Jacobus Basilicus, Despotes Sami1, Doridos, Pari, et caeteran'tm 
Inst'1larum, Princeps: Moldauiae Terrarumque \Valachiae legitimi1s Dominus, ac Electus, 
Ht'tmilitet supplicat Sacrae Caesareae Maj,estati Tuae, ut ipsa dig11etur prîuilegia a Diuo 
Carolo sibi concessa confirmare, illaque augere, et singi'llas facultates, q{1as habet Pala­
tinatus, pfetaioris formae in creandis nobilibus, concedendis armis, et multa alia concedere. 

Petitque humilime t'1t Majestas Tua ipsum Sacri Romani Imperij1 Principem et 
Consiliarium, nec non indytissimi Regni Vngariae Membrum, {1t et est l\!Ioldauiae Prin­
ceps, creet; fuerunt enim et ipsi 0]1m Palatini Tra11syl{1aniae talia in eadem terra membra. 

Denique supplicat ut Majestatis T1Siae auxilio in Regn1.1m constiti1atur: perpetl'.mm 
fei1dum, obedientiam et fidelitatem Sacrae Majestati Tuae iurat et po!Hcet{1r, Ji1sque 
buod aliquando Diui Vngariae Reges l\fajestatis Tuae praedecessores in Walachiam ha­
bebant, hoc ultro tanquam Domino fet'1di Sacrae Maj.estati Tuae cognoscere M,lt. Et 
qualemcunque in principia Tmcarnm Principi obedientiam praestare cogett'1r, se sine 
praeiudicio Majesta.tis Tuae Jurium non (sic} facturum sacrosancte et i1mmacwlate iurat. 

Praeterea quod attinet ad familiae st'1ae antiquitatem et suorum praedecessorum 
praeclara gesta illustranda studit'1mque quod in inseruiendo Maiestati Twae et toti Reipu­
blicae. Christianae habet, humilime petit ut possit et ualeat singt'tlis annis cluos Eqt'1ites 
auratos creare, quorum cuilibet singulis annis. Notariu,m unum creare liceat, habita ra­
tione illius exilij, et seruitiorum quae Domino Carolo praestitit. 

Supplicat etiam ut Majestas Tua eum, donec in exilio fuerit, ubilibet Terrarum 
Jndigenam faciat ut în quouis Regno, Prot'1incia et Ciuitate, illlis, quibt'1s indigenae priui­
J.egijs fruu11tur, fruatur et gat'ideat, sitque suorum, exul existens, Judex ordinarius. 

Quae dona et gratias. ad fidelitatis suae testimonium, quod promittit et tit omnes 
sui successores Majestati Tuae perpetuo adhaereant, supplex orat, legitimo suo succes­
sori: quem Deus concedere dignabitur, haec concessa largi.ri.